Ano VI • Nº 864• Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 12 de fevereiro de 2020

Prefeitura Municipal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 1.843/2020-DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020

“EXONERA, A PEDIDO, SERVIDOR MUNICIPAL
EFETIVO, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins,
no uso das atribuições que lhe confere o que lhe confere o art. 91,
inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Guaraí e tendo em vista
o Art. 33, da Lei Municipal nº. 006/ e tendo em vista a solicitação de
exoneração lavrada pelo próprio servidor;

R     E     S     O    L   V    E

Art. 1º. EXONERAR, a pedido, a partir do dia 13 de junho de
2006, o Sr. Lourenicio Sousa da Silva, do Cargo Efetivo de Agente de
Vigilância, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria Municipal de Recursos
Humanos providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria
surta seus efeitos legais.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos legais a partir de 13 (treze) de junho de 2006,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO DE
GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos sete dias do mês de fevereiro do ano
de 2020.

Lires Teresa Ferneda
Prefeita Municipal

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

PORTARIA Nº 1.844/2020-DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020

“EXONERAR GERENTE DO SISTEMA ÚNICO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, QUE ESPECIFICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei
Orgânica do Município de Guaraí e tendo em vista o Art. 34, da Lei
Municipal nº. 006/2000;

R   E   S   O   L    V   E

Art. 1º. EXONERAR, a partir do dia 01 de fevereiro de 2020, a
servidora municipal, Deuza Martins Costa, do cargo comissionado de
Gerente do Sistema Único de Assistência Social, lotada na Secretaria
Municipal de Assistência Social.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria Municipal de Recursos
Humanos providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria
surta seus efeitos legais.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, surtindo seus efeitos legais a partir do dia 01/02/2020,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO DE
GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos sete dias do mês de fevereiro do ano
de 2020.

Lires Teresa Ferneda
                                          Prefeita Municipal

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

ERRATA

Retificação de publicação do extrato do Termo Aditivo de Valor do Contrato
Nº 025/2018, publicado no Diário Oficial do Município Nº 861 do dia 07
de fevereiro de 2020, com a seguinte retificação:

Onde se lê: A Prefeitura Municipal de Guaraí – TO faz saber a quem
interessar que, conforme informações abaixo relacionadas, foi firmado
o presente TERMO ADITIVO DE PRAZO.

Leia-se: A Prefeitura Municipal de Guaraí – TO faz saber a quem
interessar que, conforme informações abaixo relacionadas, foi firmado
o presente TERMO ADITIVO DE VALOR.

Guaraí/TO, 12 de fevereiro de 2020

LIRES TERESA FERNEDA
PREFEITA MUNICIPAL

Diário Oficial

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e

Habitação

Marcia de Oliveira rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                        01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                              02

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                       02

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                                02

Ano VI • Nº 864 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 12 de fevereiro de 2020 02

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2020

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação
na modalidade de Pregão Presencial visando contratação de empresa
especializada para eventual prestação de serviços em realizações
de eventos infantis a serem promovidos pela Prefeitura e Órgãos
Participantes, com fornecimento de brinquedos infláveis, ornamentação
e outros. Demais especificações encontram-se no edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da
Sessão para o credenciamento: às 08h00min, do dia 27/02/2020, na Sede
Provisória da Prefeitura Municipal de Guaraí/TO, situada à Av. Bernardo
Sayão, s/n.º, Setor Aeroporto, Guaraí/TO (antigo Fórum).

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações, no portal
eletrônico do município www.guarai.to.gov.br ou ser requisitado via e-mail:
licitacao@guarai.to.gov.br

Guaraí/TO, 12 de fevereiro de 2020.

Cleube Roza Lima
Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO CONTRATO 004/2020

Processo Dispensa de Licitação nº: 003.06.001/2020
Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de Guaraí-TO.
Contratada: Antonio Fernandes Santos, CPF n.º 149.462.703-53
Objeto:  Locação de um imóvel de propriedade do locador, localizado na
Rua 31 de Março, Quadra 18A, Bairro Setor Pestana, Guaraí-TO, locação
do imóvel, será destinado aos Serviços de Convivência e Fortalecimento
de Vinculo, na execução das oficinas de Ballet, Karatê, Artes Visuais,
Oficina de Instrumentos de Sopro, Oficina de Instrumento de Percussão,
vinculado ao Fundo Municipal de Assistência Social de Guaraí-TO.
Signatários:  Maria José Ferreira da Silva Curcino
                       Antônio Fernandes Santos
Data de Assinatura: 03/02/2020.
Vigência: 31/12/2020
Valor: R$ 16.600,00 (dezesseis Mil e Seiscentos Reais)

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

STÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO
PORTARIA DE VIAGEM Nº 094/2020-DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR
(A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor
Municipal Edivan Valporto Guida, motorista matrícula funcional n° 1592,
para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na cidade
de COLINAS-TO, no dia 06 de fevereiro de 2020, para cobrir despesas
de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 55,00
(cinquenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos quatro dias do mês de fevereiro
de 2020.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

		2020-02-12T17:38:29-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120